БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 /девятая  сессия седьмого  созыва/

18.12.2023  № 20

 с. Большеромановка

« О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 6
от 29.06.2020 «О дополнительных основаниях признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам»

Руководствуясь   статьи 61.5  Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», приказом ФНС России

от 30.11.2022 № ЕД-7-8/1131@ «о внесении изменения в Порядок списания

недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных

безнадежными к взысканию, утвержденный приказом ФНС России от

02.04.2019 № ММВ-7-8/164@», Уставом муниципального образования

Большеромановский сельсовет Табунского района  Алтайского края,

Большеромановский Табунский сельский  Совет  депутатов р е ш и л.

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов № 6 от 29.06.2020 «О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам».

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и опубликования в

установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке и на

официальном сайте муниципального образования Большеромановский

сельсовет Табунского района Алтайского края https://b-

romanovka.gosuslugi.ru..

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель сельского

          Совета депутатов                                                                С.К. Соловьев

Решение Большеромановского сельского Совета депутатов прошло

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

№ 6 от 29.06.2020 «О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и

штрафам по местным налогам».

      Приняты решением сельского Совета

       депутатов от  18.12.2023  № 20

1. Внести в решение Совета депутатов № 6 от 29.06.2020 «О

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

ч.1ст.1 Решения изложить в следующей редакции:

 Признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1.  недоимка и задолженность по пеням и штрафам у физических лиц,

выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской

Федерации, с момента возникновения обязанности, по уплате которых

прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих

документов:

а) выписка из Единого государственного реестра налогоплательщиков;

и. о. Глава  сельсовета                                                         Л.И. Шарова

с. Большеромановка

18.12.2023 г. № 13-  п